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INTERPELACJA 

w sprawie: budowy nowej hali sportowo-widowiskowej w Lublinie 

Od rozpoczęcia budowy hali Globus minęło już przeszło 20 lat. Trwała ona 7 lat 
i oddana została do użytku 15 października 2006 roku jako wielofunkcyjna hala sportowo
widowiskowa z funkcją lodowiska o pojemności oko/o 4 tys. osób. Opracowany projekt nie 
uwzględnia/ jednak wszystkich nowoczesnych na ten czas rozwiązań technicznych, 
stosowanych przy budowie tego typu obiektów. Ponadto wymusił likwidację odkrytego 
lodowiska. 

Presja społeczna, ale też i desperacja ówczesnego dyrektora MOSiR „Bystrzyca" 
w Lublinie Mariana Drabko oraz władz miasta spowodowały, że w projekcie nowej hali 
uwzględniono też lodowisko. 

Niestety po oddaniu do użytku nowej hali okazało się, że pogodzenie dwóch różnych 
funkcji jest nieopłacalne ekonomicznie i w praktyce trudne do realizacji, ze względu na 
duże potrzeby sportowe oraz częste wykorzystywanie hali w celu organizacji dużych 
imprez kulturalnych. 

Pomimo tego na tamte czasy była to największa i najnowocześniejsza hala sportowa 
w regionie, którą szczyci/ się Lublin. Przez wiele lat by/a ona jedynym tak dużym obiektem 
i areną dla wielu prestiżowych imprez sportowych i kulturalnych w naszym mieście. 

Obecnie, ze względu na przestarzale rozwiązania konstrukcyjne, swoje lata świetności 
hala ma za sobą. Największym mankamentem od początku pozostaje brak klimatyzacji, a 
zaprojektowany system nawiewno-wywiewny nie sprawdzi/ się. Daje się to odczuć 
zwłaszcza podczas organizacji imprez w okresie letnim, przy dużej frekwencji. 

W ostatnim czasie, z inicjatywy Prezydenta Miasta Krzysztofa Ż:uka, powstało 
w Lublinie wiele innych nowoczesnych obiektów sportowych jak: stadion Arena Lublin, 
AQUA Lublin, lodowisko lcemania; został też zmodernizowany stadion lekkoatletyczny. 
Wszystkie te obiekty były niewątpliwie bardzo potrzebne i wszystkie spełniają niezbędne 
wymagania do organizacji imprez międzynarodowych. Jedynie hala Globus pozostaje 
obiektem nie w pełni spełniającym kryteria do organizacji profesjonalnych imprez 
najwyższej rangi. 



Należy podkreślić, z uznaniem i radością, że miasto Lublin w grach zespołowych 
ma drużyny w najwyższej klasie rozgrywkowej: koszykarek i koszykarzy, piłkarek 
ręcznych, a obecnie również siatkarzy. 

Osiągnięcia tych drużyn zmuszają nas jako miasto do podjęcia decyzji o budowie 
nowoczesnej hali sportowej, potrzebnej na prowadzenie zarówno szkolenia jak i realizację 
rozgrywek ligowych, tym bardziej, że rosną wymagania regulaminowe dla organizacji 
imprez sportowych o randze międzynarodowej. 

Biorąc pod uwagę wysoki potencjał sportowy w naszym mieście, możliwość 
pozyskania imprezy dla Lublina jest sprawą otwartą, jednak stan techniczny hali Globus, 
potwierdzony weryfikacją techniczną jak również aktualne wymagania organizacyjne już 
na wstępie dyskwalifikują Lublin w ubieganiu się o prawo do ich przeprowadzenia. 

W związku z powyższym należy postawić tezę o konieczności budowy nowej hali 
sportowej, spełniającej wszystkie obowiązujące wymogi. 

Zwracam się więc do Pana Prezydenta z prośbą o przystąpienie do opracowania 
projektu funkcjonalno-użytkowego nowej hali, co z pewnością zapoczątkuje starania 
Lublina o pozyskanie środków zewnętrznych, a być może i sponsora tytularnego dla 
budowy tego obiektu. 


